CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luiz Catelan, nO 230, Centro, Marilândia/ES
TELEFAX (27) 3724-1177 - CEP: 29.725-000.

BIÊNIO 2023 /2024

ATA ORDINÁRIA N° 04/2023 DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MARILÂNDIA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Ao (28°) vigésimo oitavo dia do mês de (03) março de (2023) dois mil e vinte e três, na Sala
das Comissões, da Câmara Municipal de Marilândia, reuniram-se conjuntamente as
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL - COMISSÃO DE FINANÇAS,
ORÇAMENTO, TOMADA DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO E APLICAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA e COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE, CULTURA, ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA PÚBLICA e a COMISSÃO DE AGRICULTURA
MEIO AMBIENTE, TURISMO, OBRAS, SERViÇOS E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Presentes todos
os vereadores membros das comissões. Sobre a suas respectivas Presidência, para
deliberarem sobre a seguinte Pauta: (1) Projeto de Lei nO 006/2023 que: DISPÕE SOBRE A
REDUÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL QUE TENHA COM
DEPENDENTE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - (2) Projeto de Lei
n° 007 que: DISPÕE SOBRE O REGISTRO, INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE AGROINDÚSTRIAS
QUE FABRICAM PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL NO ÂMBITO DO MUNiCíPIO DE MARILÂNDIA
- (3) Projeto de Lei nO 008 que: DISPÔE SOBRE A MUDANÇA DE DENOMINAÇÃO DA UNIDADE
ESCOLAR SITUADA NO DISTRITO DE SAPUCAIA, ALTERANDO O ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL
N° 486, DE 13 DE ABRIL DE 2004 e (4) Projeto de Le n? 009/2023 que: AUTORIZA AO
MUNiCíPIO A PERMITIR A UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO CULTURAL GIORDANO LORENZINI PELA
COMISSÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO 3° ANO DO ENSINO MÉDIO 2023 PARA REALIZAÇÃO
DO BAILE DE ALELUIA 2023. Após a análise individual de cada comissão, as mesmas
exararam pareceres sobre a matéria. Para constar na presente ata, que os pareceres das
comissões foram UNANIMEMENTE pela APROVAÇÃO dos projetos acima mencionados.
Após a confecção dos pareceres de cada comissão foi lavrada a presente para dar
formalidade aos trabalhos. Nada mais havendo em se tratar, encerrou reunião, onde foi
lida e assinada a presente ata por todos os vereadores de cada Comissão. Para ficar
registrado, que foi escolhido por aclamação o vereador Adilson Reggiani para secretariar
a presente reunião.

~
Silvano José Dondoni

Membro

Adilson e giani
Presidente - Secretario

ATA DAS COMISSÕES PERMANENTES